

ГРУППА «КУЙБЫШЕВАЗОТ»

**Международные стандарты финансовой отчетности
Консолидированная финансовая отчетность
За период с 01 января 2012г. по 30 июня 2012г.**



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	30.06.2012 г.	31.12.2011г.	30.06.2012 г.	31.12.2011г.
АКТИВЫ				
Оборотные активы				
Денежные средства и их эквиваленты	1 260	1 262	38	39
Дебиторская задолженность	5 942	5 904	181	183
Запасы	5 207	5 800	159	180
Инвестиции предназначенные для торговли	-	-	-	-
Финансовые активы	196	172	6	5
Итого оборотных активов	12 605	13 138	384	407
Внеоборотные активы				
Основные средства	12 299	12 096	375	376
Предоплата за основные средства	306	327	9	10
Инвестиции в ассоциированные компании	183	183	6	6
Нематериальные активы	58	60	2	2
Финансовые активы	339	263	10	8
Итого внеоборотных активов	13 185	12 929	402	402
Итого активов	25 790	26 067	786	809
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Краткосрочные обязательства				
Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками	1 564	1 570	48	49
Текущая задолженность по налогу на прибыль	23	-	1	-
Прочая задолженность по налогам	130	153	3	5
Краткосрочные займы	2 506	2 653	76	82
Авансы полученные и прочие краткосрочные обязательства	1 284	1 720	39	53
Итого краткосрочных обязательств	5 507	6 096	167	189
Долгосрочные обязательства				
Долгосрочные займы	3 862	4 949	118	154
Отложенное налоговое обязательство	460	751	14	23
Обязательства по пенсионному обеспечению	105	105	3	3
Итого долгосрочных обязательств	4 427	5 805	135	180
Итого обязательств	9 934	11 901	302	369
АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ				
Капитал и резервы, относящиеся к акционерам Компании				
Уставный капитал	642	642	20	20
Выкупленные собственные акции	(1 178)	(991)	(36)	(31)
Поправка на валютный курс	(3)	(1)	(-)	(-)
Нераспределенная прибыль	16 270	14 315	496	445
	15 731	13 965	480	434
Доля меньшинства	125	201	4	6
Итого капитала	15 856	14 166	484	440
Итого обязательств и капитала	25 790	26 067	786	809

В.И. Герасименко
 Генеральный директор

В.Н. Кудашев
 Главный бухгалтер



	Млн. руб.		Млн. долл. США	
	За период, закончившийся 30 июня		За период, закончившийся 30 июня	
	2012 г.	2011 г.	2012 г.	2011 г.
Выручка	16 098	17 731	526	619
Себестоимость проданной продукции	(10 357)	(11 766)	(338)	(411)
Валовая прибыль	5 741	5 965	188	208
Расходы по продаже продукции	(1 665)	(1 428)	(54)	(50)
Общие и административные расходы	(866)	(749)	(28)	(26)
Прочие операционные доходы	169	229	5	8
Прочие операционные расходы	(363)	(91)	(12)	(3)
Операционная прибыль	3 016	3 926	99	137
Финансовые доходы	100	249	3	9
Финансовые расходы	(211)	(377)	(7)	(14)
Прибыль до налогообложения	2 905	3 798	95	132
Расходы на уплату налога на прибыль	(472)	(611)	(15)	(21)
Прибыль за год	2 433	3 186	80	111
Относящаяся к:				
Акционерам Компании	2 509	3 141	82	109
Доле меньшинства	(76)	45	(2)	2
	2 433	3 186	80	111